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Protokół nr 3/15 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 

z dnia 27 stycznia  2015 r. 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 
gości.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Wiceprzewodniczący:    Maciej Biskup 
• Członkowie      Stanisław Dudka 

Zdzisław Kowalczyk 
Mikołaj Rogala 
Tomasz Skibicki 

 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Burmistrz Pogorzeli Piotr Curyk,  
• Kierownik MŚŚ w Pogorzeli Paulina Maćkowiak, 
• Pracownik MŚŚ w Krobi Magdalena Chuda. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami: 6 „za”. 
  
Ad 4 
Protokół Nr 2/15 z dnia 7 stycznia 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad 5  
Wizytacja Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej w Pogorzeli oraz oddziału w Krobi. 
Komisja Samorządowo-Organizacyjna i Porządku Publicznego rozpoczęła swoje 
posiedzenie w budynku Urzędu Miejskiego w Pogorzeli.  
Przewodniczący Komisji poprosił Burmistrza Pogorzeli o zabranie głosu i przedstawienie 
informacji na temat funkcjonowania MŚŚ w Pogorzeli.  
Burmistrz wyjaśnił, że świetlica ta działa już od około 15 lat. Najpierw mieściła się w budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli. Następnie została 
przeniesiona do salki katechetycznej a obecnie mieści się w budynku Ratusza w 
pomieszczeniach, po byłym rewirze dzielnicowych. Świetlica jest podłączona, do systemu 
kanalizacyjnego urzędu. Czynsz płacony przez świetlicę, pokrywa w zasadzie koszty energii 
elektrycznej. Koszt funkcjonowania placówki pokrywa powiat.  
Burmistrz wyjaśnił, że liczba dzieci uczęszczający do świetlicy kształtuje się na poziomie 10 
do 24 dzieci. Dzieci te korzystają z pomocy przy odrabianiu lekcji oraz biorą udział w 
różnych zabawach i zajęciach komputerowych. Kierownikiem Świetlicy jest Pani Paulina 
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Maćkowiak, która jest osobą bardzo sumienną, kontaktową i lubianą przez uczestników 
świetlicy.    
Przewodniczący Komisji zapytał, czy w związku z tym, że został zlikwidowany rewir 
dzielnicowych, czy miasto jest mniej bezpieczne.  
Burmistrz wyjaśnił, że sytuacja się nie zmieniła, a policjanci często patrolują miasto.  
Burmistrz Piotr Curyk poinformował, że jeżeli chodzi o Zespół Szkół Ogólnokształcących w 
Pogorzeli, to szkoła sobie radzi. Niedawno została zakupiony z budżetu szkoły bus, 
wykonano remont boiska i sali gimnastycznej, zakupiono drukarkę 3D i kilka tablic 
multimedialnych. Ponadto urządzono salę do języków obcych.  
Zdaniem Burmistrza problemem jest dotarcie uczniów do szkoły, ponieważ kursy autobusów 
są likwidowane.  
Następnie Burmistrz wyjaśnił, że planowane jest w tym roku rozpoczęcie budowy obwodnicy 
w Pogorzeli. Dodatkowo na ul. Boreckiej  ma powstać rondo i związku z tym wykupionych 
zostało część gruntów.  
Radny Tomasz Skibicki zadał pytanie dotyczące budowy obwodnicy. Zapytał, czy ma on 
zostać pobudowana od Kromolic w kierunku Kaczejgórki.  
Burmistrz wyjaśnił, że tak. Dodał, że pierwszy etap tej budowy zakończy się na ul. Zielonej. 
Jeżeli chodzi o kolejne etapy, to grunty zostały już wykupione. Z tej racji, że jest to 
obwodnica, to jeżeli chodzi o „schetynówkę” punktacja jest wyższa, dodatkowe punkty 
można również otrzymać za współpracę pomiędzy gminą a powiatem.  
Przewodniczący Komisji stwierdził, że mamy dużo dróg powiatowych, które tak naprawdę 
nie spełniają definicji dróg powiatowych.  
Następnie Komisja Samorządowo – Organizacyjna i Porządku Publicznego wizytowała 
Młodzieżową Świetlicę Środowiskową w Pogorzeli oraz Krobi. 
Młodzieżowe Świetlice Środowiskowe rozpoczęły swoją działalność 6 grudnia 2000 r.  
Zadania świetlic to:  

• organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży po zajęciach szkolnych, 
• tworzenie warunków do nauki własnej oraz pomoc w nauce, 
• pomoc w rozwiązywaniu trudności rodzinnych i życiowych, 
• rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży.   

Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa w Pogorzeli jest czynna od poniedziałku do piątku od 
godz. 15.00 do 19.00 i dostosowana jest do potrzeb uczestników. Liczba osób 
korzystających ze świetlicy w 2014 r. to 242 uczestników. Do świetlicy tej uczęszczają dzieci 
ze szkoły podstawowej, gimnazjum a także ze szkoły średniej i zawodowej.  
Budżet na działalność świetlic w 2014 roku wynosił ponad 138.000 zł a na rok 2015 147.000 
zł. Środki te pochodzą z budżetu powiatu. Jeżeli chodzi o przeprowadzane remonty, to 
wykonywane są ze środków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie lub z pozyskanych środków.  
Jeżeli chodzi o świetlicę w Krobi, to funkcjonuje ona od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 14.00 do 18.00. Uczestnikami w większości są dzieci szkół podstawowych. W ciągu roku 
odnotowano ponad 200 uczestników.  
 
 
Ad 6 
Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r.  
Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek.  
Poinformował, że zgodnie z zapisem art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym starosta w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami oraz wykonując zadania wynikające z ustaw w zakresie 
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ochrony porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołał komisję bezpieczeństwa 
i porządku. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty  
Gostyńskiego Nr 4/14 z dnia 21 lutego 2014 r. na kadencję 2014 – 2017, w następującym 
składzie: 

1) Robert Marcinkowski - Przewodniczący Komisji, 
 2) Jerzy Ptak   - Członek Komisji, 
 3) Grzegorz Marszałek - Członek Komisji, 
 4) Marcin Dopierała  - Członek Komisji, 
 5) Sebastian Myszkiewicz - Członek Komisji, 
 6) Marek Smektała  - Członek Komisji, 
 7) Ewa Ulanicka  - Członek Komisji, 
 8) Krzysztof Łoniewski - Członek Komisji, 

W pracach Komisji uczestniczyli również: Roch Waszak prokurator wskazany przez 
Prokuratora Okręgowego w Poznaniu oraz z głosem doradczym Wioletta Chałas-Stercuła, 
Krystyna Piasecka i Marian Radecki. 
Zarządzeniem nr 30/14 Starosty Gostyńskiego z dnia 30.06.2014 r. odwołano ze składu 
Komisji przedstawiciela delegowanego przez Komendanta Powiatowego Policji: Sebastiana 
Myszkiewicza. Powołano do składu Komisji przedstawicieli delegowanych przez 
Komendanta Powiatowego Policji: Roberta Bekiera. 
1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała na 3 posiedzeniach.  
2. Zasadnicze zagadnienia, którymi zajmowała się komisja w okresie sprawozdawczym: 

• przyjęcie sprawozdania Komisji za 2013 r. 
• przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2014 r. 
• zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu  

oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie 
gostyńskim  
za 2013 r. 

• zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  
w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 
pożarowych powiatu gostyńskiego za 2013 r. 

• zaopiniowanie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
na temat bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2013 r. 

• zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno – weterynaryjnego w powiecie gostyńskim w 2013 r.  

• zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2013 rok  
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• przyjęcie informacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na temat szkolenia  
przedszkolaków i uczniów w ramach programu „Bezpieczny Powiat Gostyński”, 

• analiza zagrożeń pożarowych i stopień przygotowania do zwalczania zagrożeń  
występujących w okresie letnim, 

3. Komisja pozytywnie oceniła działania powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie 
realizowanych zadań. 

4. Komisja analizując stan zagrożeń bezpieczeństwa i innych negatywnych zdarzeń uznała,  
że Powiat Gostyński nie należy do szczególnie zagrożonych przestępczością. Mimo 
pozytywnej oceny w tym zakresie, niezbędnym jest podejmowanie dalszych działań na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa. 
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Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r. Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
 
Ad 7) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 8) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Organizacyjnej 

      (-)   Grzegorz Marszałek 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


